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LM-4 ARCHITETTURA 3210 2784 5994 3210 2784 5994 2976 90 50 54
L-4 DESIGN DEL PRODOTTO INDUSTRIALE 848 1300 2148 848 1300 2148 704 96 48
L-18_L-33 ECONOMIA 2397 889 3286 2397 889 3286 2397
LM-56_LM-77 ECONOMIA, MERCATI E MANAGEMENT 2432 568 3000 2432 568 3000 2432
L-30 FISICA 1228 216 1444 1228 216 1444 840 336 52
LM-17 FISICA 914 474 1388 914 474 1388 914
L-34 SCIENZE GEOLOGICHE 1158 158 1316 1158 158 1316 1012 72 74
LM-74 SCIENZE GEOLOGICHE, GEORISORSE E TERRITORIO 1136 432 1568 1136 432 1568 48 1088
LMG_01-1 GIURISPRUDENZA 2611 540 3151 2611 540 3151 100 2391 40 80
LMG_01-2 GIURISPRUDENZA (SEDE DI ROVIGO) 1800 90 1890 1800 90 1890 60 1700 40
L-14 OPERATORE DEI SERVIZI GIURIDICI 1120 90 1210 1120 90 1210 1120
L-7 INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 1470 300 1770 1470 300 1770 180 810 480
LM-23 INGEGNERIA CIVILE 1410 570 1980 1410 570 1980 1410
LM-29 INGEGNERIA ELETTRONICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI 660 180 840 660 180 840 600 60
L-8 INGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA 1380 360 1740 1380 360 1740 180 990 210
LM-32 INGEGNERIA INFORMATICA E DELL’AUTOMAZIONE 630 240 870 630 240 870 60 510 60
L-9 INGEGNERIA MECCANICA 1470 240 1710 1470 240 1710 150 1080 240
LM-33 INGEGNERIA MECCANICA 990 660 1650 990 660 1650 60 930
L-31 INFORMATICA 880 320 1200 880 320 1200 48 96 736
L-35 MATEMATICA 1416 96 1512 1416 96 1512 16 72 1328
LM-40 MATEMATICA 672 126 798 672 126 798 672
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Architettura

Ai	fini	AVA Effettiva DOCENZA INTERNA                        Università	di	Ferrara	-	Presidio	Qualità	di	Ateneo

L_SNT2-1 SI FISIOTERAPIA 276 276 2331 2331 168 36 72
L_SNT2-2 SI FISIOTERAPIA SEDE BOLZANO 300 300 2607 2607 204 36 60
LM-41 MEDICINA E CHIRURGIA 3583.5 411.5 3995 3584 411.5 3995 25 1555 716 1272 16
LM_SNT3 SI SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE64 64 64 886 950 56 8
L_SNT3-1 SI TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 601 601 601 2114 2715 132 397 12 60
L_SNT2-3 SI EDUCAZIONE PROFESSIONALE 120 120 120 2474 2594 16 72 32
L_SNT2-4 SI LOGOPEDIA 288 288 288 2151 2439 60 168 60
LM-46 ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 2576 832 3408 2576 832 3408 10 636 1442 488
L_SNT2-5 SI ORTOTTICA ED ASSISTENZA OFTALMOLOGICA 420 420 420 2064 2484 24 360 36
LM-67 SI SCIENZE E TECNICHE DELL'ATTIVITÀ MOTORIA PREVENTIVA E ADATTATA936 936 936 212 1148 140 644 152
L-22 SI SCIENZE MOTORIE 964 964 964 512 1476 176 600 136 52
LM_SNT2 SI SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 64 64 64 854 918 16 48
L_SNT2-6 SI TECNICA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA 312 312 312 2175 2487 12 252 24 24
L_SNT3-2 SI TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 930 930 930 1910 2840 120 402 408
L-27 CHIMICA 1352 316 1668 1352 316 1668 48 156 1100 48
LM-13-1 CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE 2296 180 2476 2296 180 2476 48 96 1328 752 72
LM-54 SCIENZE CHIMICHE 811 180 991 811 180 991 811
LM-6 SCIENZE BIOMOLECOLARI E DELL'EVOLUZIONE 976 196 1172 976 196 1172 48 928
LM-13-2 FARMACIA 1940 696 2636 1940 696 2636 48 48 48 672 1052 72
L-13 SCIENZE BIOLOGICHE 2064 252 2316 2064 252 2316 112 52 48 80 188 1488 96
L-2 BIOTECNOLOGIE 1212 424 1636 1212 424 1636 48 64 176 876 48
LM-8 BIOTECNOLOGIE PER L'AMBIENTE E LA SALUTE 916 300 1216 916 300 1216 48 820 48
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Architettura

Ai	fini	AVA Effettiva DOCENZA INTERNA                        Università	di	Ferrara	-	Presidio	Qualità	di	Ateneo

L_SNT3-3 SI DIETISTICA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI DIETISTA)746 746 746 1981 2727 24 36 72 132 73 409
L_SNT3-4 SI IGIENE DENTALE 1387 1387 1387 773 2160 24 36 96 1063 168
L_SNT1-1 SI INFERMIERISTICA 516 516 516 2688 3204 168 96 252
L_SNT1-2 SI INFERMIERISTICA - SEDE DI CODIGORO 36 36 36 984 1020 24 12
L_SNT1-3 SI INFERMIERISTICA  - SEDE DI PIEVE DI CENTO 552 552 552 2688 3240 168 132 252
L_SNT1-4 SI OSTETRICIA 192 192 192 2604 2796 96 96
LM_SNT1 SI SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE 307 307 307 1062 1369 32 16 8 93 126 32
LM-14 CULTURE E TRADIZIONI DEL MEDIO EVO E DEL RINASCIMENTO 480 60 540 480 60 540 480
L-10 LETTERE, ARTI E ARCHEOLOGIA 1050 120 1170 1050 120 1170 30 1020
L-10_L-11 LETTERATURE E LINGUE MODERNE E CLASSICHE 270 225 495 270 225 495 270
L-11 LINGUE E LETTERATURE MODERNE 585 405 990 585 405 990 585
LM-37 LINGUE E LETTERATURE STRANIERE 660 270 930 660 270 930 660

LM-78 FILOSOFIA (interateneo) 
Non vanno conteggiate a UNIFE

LM-2 QUATERNARIO, PREISTORIA E ARCHEOLOGIA 840 90 930 840 90 930 60 30 30 720
L-20 SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA COMUNICAZIONE 870 360 1230 870 360 1230 870
L-43 SCIENZE E TECNOLOGIE PER I BENI CULTURALI 165 30 195 165 30 195 30 60 75
L-5_L-19 SCIENZE FILOSOFICHE E DELL'EDUCAZIONE 810 270 1080 810 270 1080 30 780

LM-41 MEDICINA E CHIRURGIA 390.5 111 501.5 9 200 128 54
LM-46 ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA
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LM-4 ARCHITETTURA 3210 2784 5994 3210 2784 5994
L-4 DESIGN DEL PRODOTTO INDUSTRIALE 848 1300 2148 848 1300 2148
L-18_L-33 ECONOMIA 2397 889 3286 2397 889 3286
LM-56_LM-77 ECONOMIA, MERCATI E MANAGEMENT 2432 568 3000 2432 568 3000
L-30 FISICA 1228 216 1444 1228 216 1444
LM-17 FISICA 914 474 1388 914 474 1388
L-34 SCIENZE GEOLOGICHE 1158 158 1316 1158 158 1316
LM-74 SCIENZE GEOLOGICHE, GEORISORSE E TERRITORIO 1136 432 1568 1136 432 1568
LMG_01-1 GIURISPRUDENZA 2611 540 3151 2611 540 3151
LMG_01-2 GIURISPRUDENZA (SEDE DI ROVIGO) 1800 90 1890 1800 90 1890
L-14 OPERATORE DEI SERVIZI GIURIDICI 1120 90 1210 1120 90 1210
L-7 INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 1470 300 1770 1470 300 1770
LM-23 INGEGNERIA CIVILE 1410 570 1980 1410 570 1980
LM-29 INGEGNERIA ELETTRONICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI 660 180 840 660 180 840
L-8 INGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA 1380 360 1740 1380 360 1740
LM-32 INGEGNERIA INFORMATICA E DELL’AUTOMAZIONE 630 240 870 630 240 870
L-9 INGEGNERIA MECCANICA 1470 240 1710 1470 240 1710
LM-33 INGEGNERIA MECCANICA 990 660 1650 990 660 1650
L-31 INFORMATICA 880 320 1200 880 320 1200
L-35 MATEMATICA 1416 96 1512 1416 96 1512
LM-40 MATEMATICA 672 126 798 672 126 798
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della Terra
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Informatica

Ai	fini	AVA Effettiva                        Università	di	Ferrara	-	Presidio	Qualità	di	Ateneo
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180 180
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LM-4 ARCHITETTURA 3210 2784 5994 3210 2784 5994
Architettura

Ai	fini	AVA Effettiva                        Università	di	Ferrara	-	Presidio	Qualità	di	Ateneo

L_SNT2-1 SI FISIOTERAPIA 276 276 2331 2331
L_SNT2-2 SI FISIOTERAPIA SEDE BOLZANO 300 300 2607 2607
LM-41 MEDICINA E CHIRURGIA 3583.5 411.5 3995 3584 411.5 3995
LM_SNT3 SI SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE64 64 64 886 950
L_SNT3-1 SI TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 601 601 601 2114 2715
L_SNT2-3 SI EDUCAZIONE PROFESSIONALE 120 120 120 2474 2594
L_SNT2-4 SI LOGOPEDIA 288 288 288 2151 2439
LM-46 ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 2576 832 3408 2576 832 3408
L_SNT2-5 SI ORTOTTICA ED ASSISTENZA OFTALMOLOGICA 420 420 420 2064 2484
LM-67 SI SCIENZE E TECNICHE DELL'ATTIVITÀ MOTORIA PREVENTIVA E ADATTATA936 936 936 212 1148
L-22 SI SCIENZE MOTORIE 964 964 964 512 1476
LM_SNT2 SI SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 64 64 64 854 918
L_SNT2-6 SI TECNICA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA 312 312 312 2175 2487
L_SNT3-2 SI TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 930 930 930 1910 2840
L-27 CHIMICA 1352 316 1668 1352 316 1668
LM-13-1 CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE 2296 180 2476 2296 180 2476
LM-54 SCIENZE CHIMICHE 811 180 991 811 180 991
LM-6 SCIENZE BIOMOLECOLARI E DELL'EVOLUZIONE 976 196 1172 976 196 1172
LM-13-2 FARMACIA 1940 696 2636 1940 696 2636
L-13 SCIENZE BIOLOGICHE 2064 252 2316 2064 252 2316
L-2 BIOTECNOLOGIE 1212 424 1636 1212 424 1636
LM-8 BIOTECNOLOGIE PER L'AMBIENTE E LA SALUTE 916 300 1216 916 300 1216
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DOCENZA ESTERNA

2331
2607

349 62.5
886

2054 36 24

2458 16
2151

50 48 734
2064
212

8 504
854

2175
73 1801 36

76 36 204
48 24 108

120 60

196
72 96 528

252
424
300
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LM-4 ARCHITETTURA 3210 2784 5994 3210 2784 5994
Architettura

Ai	fini	AVA Effettiva                        Università	di	Ferrara	-	Presidio	Qualità	di	Ateneo

L_SNT3-3 SI DIETISTICA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI DIETISTA)746 746 746 1981 2727
L_SNT3-4 SI IGIENE DENTALE 1387 1387 1387 773 2160
L_SNT1-1 SI INFERMIERISTICA 516 516 516 2688 3204
L_SNT1-2 SI INFERMIERISTICA - SEDE DI CODIGORO 36 36 36 984 1020
L_SNT1-3 SI INFERMIERISTICA  - SEDE DI PIEVE DI CENTO 552 552 552 2688 3240
L_SNT1-4 SI OSTETRICIA 192 192 192 2604 2796
LM_SNT1 SI SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE 307 307 307 1062 1369
LM-14 CULTURE E TRADIZIONI DEL MEDIO EVO E DEL RINASCIMENTO 480 60 540 480 60 540
L-10 LETTERE, ARTI E ARCHEOLOGIA 1050 120 1170 1050 120 1170
L-10_L-11 LETTERATURE E LINGUE MODERNE E CLASSICHE 270 225 495 270 225 495
L-11 LINGUE E LETTERATURE MODERNE 585 405 990 585 405 990
LM-37 LINGUE E LETTERATURE STRANIERE 660 270 930 660 270 930

LM-78 FILOSOFIA (interateneo) 
Non vanno conteggiate a UNIFE

LM-2 QUATERNARIO, PREISTORIA E ARCHEOLOGIA 840 90 930 840 90 930
L-20 SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA COMUNICAZIONE 870 360 1230 870 360 1230
L-43 SCIENZE E TECNOLOGIE PER I BENI CULTURALI 165 30 195 165 30 195
L-5_L-19 SCIENZE FILOSOFICHE E DELL'EDUCAZIONE 810 270 1080 810 270 1080

LM-41 MEDICINA E CHIRURGIA 390.5 111 501.5
LM-46 ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA
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DOCENZA ESTERNA

1981
773

36 2652
984

12 2676
2604
1062

60
120
225
405
270

90
360
30

270

73.5 37.5


